
今年も残すところわずかとなりました。なんといっても2020年は
コロナに始まりコロナに翻弄され続けた一年でした。区の保育施設でも感染者が
多く出現する中、何事もなく、みんなが無事に過ごせたことに感謝するとともに、
保護者の皆さまのご協力に厚くお礼申し上げます。
コロナ禍あっても成長するスピードを緩めることなく、たくましく生活する

子どもたちのパワーに、私たちもたくさんの勇気と感動をもらいました。
来る2021年はコロナが収束し、日常を取り戻すことができますように、皆さま

にとって、健康でお幸せな一年となりますよう心よりお祈りいたします。

イベントや保護者会が開けないため、今年度2回目の個人面談を行いたいと思
います。ご希望の方は下記日程よりご都合のよい時間を選んでお知らせください。

・2月16日（火）4:00～4:30 4:30～5:00 5:00～5:30
・2月17日（水）4:00～4:30 4:30～5:00 5:00～5:30
・2月18日（木）4:00～4:30 4:30～5:00 5:00～5:30
・2月19日（金）4:00～4:30 4:30～5:00     5:00～5:30

年末年始（夜間、休日とも）における緊急時の連絡は、ケータイ電話あるいは
ラインのみの対応となりますのでよろしくお願いいたします。

※想定される緊急時として次のような事例があげられます。
・コロナ関連の連絡 ・お子様の体調不良・事故（緊急入院等）
・事業所が開所できないほどの災害時

年末年始のお休み ： 12月29日から１月3日まで

3月のイベントとして卒園生の「電車遠足」と「卒園を祝う会」を予定してい
ますが、コロナの感染状況によっては、中止または規模を縮小して行います。
「卒園を祝う会」には、例年在園児の保護者の皆様にもご参加いただきお祝いし
ていますが、今回は開催できるか未定のため直前のお知らせになるかと思います。
開催する場合は、3月30日（火）4:00スタートを予定しています。

今年もお世話になりました。来年もよろしくお願いします。

年末年始における連絡体制についてお知らせします。

第2回目の個人面談を行います。ご希望の方はお知らせください。

来年3月までの予定です。

プログラム
第１部
・お歌と手遊び
・アンパンマン体操
・マスクの歌

★おやつタイム
フルーツポンチ

第２部
・うさぎダンス
・歌とリズム

・パネルシアター
・サンタクロース登場

・プレゼント紹介

お洋服の入れ間違えがありました。心よりお詫びいたします。

お着換え用の服などを入れ間違えることがありました。保護者様には大変ご不
快な思いをさせてしまい改めてお詫びいたします。呼称による名前の確認、別の
職員によるダブルチェック、散歩用、送迎時用のコートを別のフックにかけるな
ど対策を講じ、今後徹底し実践してまいります。また、保護者の皆様には今一度
お洋服等に名前の記載があるかご確認いただきたきますようお願いいたします。

毎年恒例すくすくルームの
クリスマス会も、今年は保護

者様やご家族の皆様にご参加い
いただけない中でのささやかな
会となりました。
子どもたちの超～かわいい

パフォーマンスをお見せできな
くて残念でしたが、動画を送りますので少しでも楽し
い雰囲気を味わっていただけたら幸いです。
クライマックスは何といってもサンタクロースさん

とのご対面！ サンタクロースさんは、今年も子ども
たちにステキな夢を届けてくれたことでしょう。

さあ、ツリーに飾りつけをしますよー！

鈴やマラカスでリンリンチャチャチャ しっぽユラユラうさぎのダンス

ランチもおやつもクリスマス！

こわいけど
プレゼントは絶対
離さないよー！

うわぁぁぁプレゼントがいっぱいだー！

あっ、野口先生サンタだー！

おひげもじゃもじゃ
のサンタさん
こわいような
うれしいような…


